Oggetto: programma “Nuovi progetti d’interventi” – Riqualificazione per efficientamento energetico edificio comunale adibito a casa di riposo – Approvazione: 
· Richiesta di contributo finanziario

· Nomina del responsabile del procedimento

· Approvazione relazione illustrativa dell’intervento

· Approvazione schema disciplinare

· Assunzione dell’impegno a procedere alla pubblicazione del bando

· Attestazione del rispetto dei vincoli di finanza pubblica

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la convenzione tra Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento per le Infrastrutture, i servizi informativi e statistici, direzione generale edilizia statale e interventi speciali - e l’A.N.C.I., approvata il 05/03/2015, pubblicata sulla G.U. in serie generale n. 97 il 28/04/2015;
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha deciso di aderire all’iniziativa succitata con lo scopo di realizzare le opere di cui in oggetto, in considerazione degli elevati costi di gestione della struttura risalente ai primi anni ’90;
DATO ATTO in particolare che la categoria di intervento di cui sopra ricade nella casistica indicata nell’art. 5 lettera b) della convenzione su menzionata, in quanto inerente a lavori di “riqualificazione ed incremento dell’efficienza energetica del patrimonio edilizio pubblico, nonché della realizzazione di impianti di produzione e distribuzione di energia da fonti rinnovabili”;

Dato atto che questo ente è già in possesso della documentazione tecnica richiesta dall’art. 4 comma 2 della convenzione su menzionata;
VISTI:

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 28.01.2015;

- la convenzione 06.03.2015 MIT – ANCI, inerente il Programma “Nuovi Progetti di interventi, pubblicato sulla G.U. n. 97 del 28.04.2015;

- l’articolo 4 “contenuto delle richieste di contributo finanziario”, della Convenzione tra il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e l’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani, nel quale vengono disciplinate le modalità di richiesta di contributo al fine della partecipazione al Programma “Nuovi Progetti di interventi”;

RITENUTO di nominare quale “RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO” il Geom. Giovanni Friscia, responsabile dell’area urbanistica e tecnica-manutentiva del Comune di Palestro;

VISTA “la richiesta di contributo finanziario” in data odierna, al fine della partecipazione al programma di cui al punto precedente;

VISTA la Relazione Illustrativa dell’intervento redatta dal Responsabile del Procedimento in data odierna;

DATO ATTO del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’Art. 4 della Convenzione tra il Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti e l’A.N.C.I. 

VISTO lo “Schema di Disciplinare”, che regola i rapporti tra il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e il Comune di Ottiglio, redatto secondo il modello “Schema di Disciplinare” allegato alla Convenzione (All. 2) che, nel caso in cui questo comune dovesse rientrare nel programma “Nuovi progetti di interventi”, sarà per lo stesso vincolante;

PRESO ATTO dei pareri preventivi favorevoli:

· Del Responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla regolarità tecnica ex artt. 49 – comma 1 – e 147 bis D. Lgs. n.ro 267/2000;

· Del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile ex artt. 49 – comma 1 – e 147 bis D. Lgs. n.ro 267/2000, resi in data odierna, allegati al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTO lo Statuto comunale:

VISTO il D. Lgs. 163/2001;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che l’importo complessivo dell’opera ammonta a € 400.000,00;

DI APPROVARE:

· La Richiesta di contributo finanziario al fine della partecipazione al Programma “Nuovi progetti d’interventi” in data odierna relativo all’intervento denominato “Riqualificazione per efficientamento energetico edificio comunale adibito a casa di riposo”;
· La nomina quale Responsabile del Procedimento RUP il Geom. Giovanni Friscia, responsabile dell’area urbanistica e tecnica-manutentiva del Comune di Palestro;

· La Relazione Illustrativa dell’intervento redatta dal Responsabile del Procedimento in data odierna;

· Lo Schema di Disciplinare, che regola i rapporti tra il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e il Comune di Palestro, redatto secondo il modello “Schema di Disciplinare” allegato alla Convenzione (All. 2) che, nel caso in cui questo comune dovesse rientrare nel programma “Nuovi Progetti di Interventi”, sarà per lo stesso vincolante.

DI ASSUMERSI l’impegno, in caso di ammissione a finanziamento di procedere alla pubblicazione del bando di gara o della determina a contrattare entro il 31/08/2015 pena la decadenza del contributo;

DI ATTESTARE il rispetto dei vincoli di finanza pubblica così come previsto dall’Art. 4 della Convenzione tra il Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti e l’A.N.C.I.;
DI DICHIARARE, con separata votazione sempre ad unanimità di voti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile  stante l’urgenza a procedere, ai sensi  dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n.ro 267/2000. 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

DELL’UFFICIO TECNICO

